
COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O S A
Medaglia d’oro al merito civile
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. del 2 4  HAR 2021
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROSECUZIONE RICOVERO MINORI OMISSIS- 
PRESSO LA COMUNITÀ’ ALLOGGIO “IL GRILLO PARLANTE” GESTITA DALLA 
COOPERATIVA SOCIALE IL POZZO DI GIACOBBE. I SEMESTRE 2021 CIG: Z7A30F2F9A

IL RESPONSABILE DEL SETTORE I

Visto: Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali, approvato con decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n°267 e s.m.i e segnatamente:

L'art.107 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio; - 
L’art. 147 bis che disciplina il controllo di regolarità amministrativa e contabile;
L’art. 183 che disciplina le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa, e i 
relativi articoli del regolamento comunale di contabilità;
L'art.65 del vigente Statuto comunale, e Part.24 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
servizi, aventi, entrambi, ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore con rilievo esterno;
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e segnatamente:
L’ art.4, comma 2, che disciplina l’indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e responsabilità;
La Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i “Nuove norme sul procedimento amministrativo”. Acquisito 
Il visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 4, e dell’art. 147 bis, comma 1, del Testo 
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18.8.2000 
n°267 e s.m.i, attestante la copertura finanziaria di questo provvedimento, come risulta dall’apposita 
annotazione a margine della presente.

Vista la D.S. n. 2/2021 di attribuzione delle funzioni dirigenziali al 31.03.2021;

D E T E R M I N A

.E approvata la proposta di determinazione qui allegata quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;
2. Attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art.147 bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento deli enti Locali, approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n°267 e s.m.i;
3. Dichiara, in relazione al presente atto, ai sensi dell’art.6 bis della legge 7 agosto 1990 n°241, di non 
trovarsi nelle condizioni di conflitto d’interesse, anche potenziale;
4. Di dare atto che il contenuto della presente determina è soggetto agli ulteriori e specifici obblighi di 
pubblicazione previsti dal D.Lgs 33/2013;
5. Di dare atto, infine, che la presente determina: è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

IL

*

Lampedusa 16.03.2021



COMUNE D I  LAMPEDUSA E  L IN O SA
Medaglia d’oro al merito civile

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER PROSECUZIONE RICOVERO MINORI OMISSIS- 
PRESSO LA COMUNITÀ’ ALLOGGIO “IL GRILLO PARLANTE” GESTITA DALLA 
COOPERATIVA SOCIALE IL POZZO DI GIACOBBE. I SEMESTRE 2021 CIG: Z7A30F2F9A

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO/SERVIZIO

Premesso che presso la Comunità Alloggio “Il Grillo Parlante” per minori disabili psichici gestita dalla Cooperativa Sociale II 
Pozzo di Giacobbe ” con sede legale in Aragona, risulta essere ricoverato, su disposizione dell’Autorità Giudiziaria (decreto 
5388/2020 - Decreto 7697/2020 del Tribunale per i Minorenni di Palermo);
Che ex art 6 della L. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” è obbligo 
del Comune di residenza assumersi l’onere del pagamento delle rette di ricovero per i soggetti per i quali si rende necessario il 
ricovero in strutture residenziali;
Che in data 20.11.2020 è stata stipulata la convenzione ai sensi del Decreto Presidenziale 4 giugno 1996 G.U.R.S. 10 agosto 1996 
n. 40 “Approvazione degli schemi di convenzione- tipo per le gestioni da parte dei comuni della Regione dei servizi socio­
assistenziali previsti dalla legge regionale 9 maggio 1986 n. 22”;
Che si rende necessario impegnare la somma di € 15.226.57 per il pagamento delle rette presso la suindicata Cooperativa Sociale 
per il periodo 01.01.2021 al 30.06.2021;
Visto il DURC in cui la Società Cooperativa Sociale risulta essere regolare con il versamento dei contributi;
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Vista la D.S. n. 2/2021;
Vista la D.D. n 58/2021 di nomina responsabili di servizio all’ interno del Settore I;
Visto l’art. 107, comma 3 lett. D del D.lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la competenza di assumere agli impegni di spesa 
ed i principi contabili di cui all’ art. 151 del medesimo D.Lgs, 267/2000 e al D. Lgs. 118/2011;
Visto il punto 8 dell’allegato n. 2 “Principio contabile applicato concernente la contabilità fmanziaria"al DPCM 28/12/2011;

DETERM IN A

Per i motivi espressi di impegnare la somma di € 15.226.57 per il pagamento delle rette 01.01.2021 -30.06.2021 del minore 
Omissis collocato presso al Comunità alloggio “Il Grillo Parlante” gestito dalla Cooperativa Sociale “Il Pozzo di Giacobbe “ di 
Aragona ;
Di imputare la spesa di € 15.226.57 al capitolo 141406 del Redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023 annualità 2021.

Lampedusa li, 16.03.2021

Il Responsabile del Servizio 
Martina

PARERE ESPRESSO AI SENSI DELL’ART. 12 DELLA L.R. N. 30/2000
VISTO DI REGOLARITÀ’ CONTABILE

Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L)

Impegno di spesa n. ((. & £  j  Z *t- 

Lampedusa, li Z. 'j  [ t p  1 £

2


